[image: 832]
ГОРОДСКАЯ    ДУМА
муниципального образования городского поселения
«Город Мещовск» Мещовского района

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15 февраля 2024 года                                                                                                 № 5

Об индексации базовых окладов и о внесении  изменений  в Приложение  №1 к Положению «Об отраслевой системе оплаты  труда работников
учреждений культуры городского поселения
 «Город Мещовск», утвержденное решением Городской Думы №21 от 19.10.2022г.

Руководствуясь ст.134 ТК РФ и в соответствии с Решением Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 01.02.2024г.№294 «Об индексации тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников органов местного самоуправления Мещовского района, иных муниципальных органов и муниципальных учреждений Мещовского района» , окладов обеспечивающих работников, служащих и рабочих муниципальных органов Мещовского района, окладов, базовых окладов и должностных окладов работников муниципальных учреждений Мещовского района», Уставом городского поселения «Город Мещовск», Городская дума городского поселения «Город Мещовск»
РЕШИЛА:

1. Проиндексировать с 1 января 2024г. на 4,5%:
- размеры базовых окладов работников   учреждений культуры ГП «Город Мещовск».
2. Приложение  №1 к  Положению «Об отраслевой системе оплаты  труда работников  учреждений культуры  городского поселения «Город Мещовск», утвержденное решением Городской Думы №21 от 19.10.2022г., читать в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024года.

Глава городского поселения                                                                  Г.Е. Голикова
image1.png